
1

PREFECTURE DES
YVELINES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°78-2019-116

PUBLIÉ LE 19 JUIN 2019



Sommaire

ARS - Département autonomie
78-2019-06-11-008 - Arrt 2019.rtf (5 pages) Page 3

78-2019-06-11-009 - Arrt DGC 2019.rtf (4 pages) Page 9

78-2019-06-12-007 - Arrt DGC ADESDA 2019.rtf (3 pages) Page 14

78-2019-06-17-007 - DT 161 CPOM (4 pages) Page 18

78-2019-06-17-008 - DT-CPOM Fondation Mallet-2019.rtf (3 pages) Page 23

DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education Routière
78-2019-06-19-002 - Arrêté préfectoral  temporaire pour des travaux de dispositifs de

retenue, d’assainissement et d’enrobés dans la bretelle R12 sur RN12  Trappes (3 pages) Page 27

DIRECCTE IDF - UD78
78-2019-05-22-006 - arrêté maître restaurateur Le Ballon Voyageur du 22 05 19 (2 pages) Page 31

78-2019-05-22-007 - arrêté maître restaurateur Le Cozy du 22 05 19 (2 pages) Page 34

78-2019-06-13-010 - Déc° 2019.06.05. portant affect° des AC dans les UC et gestion des

intérims à compter du 17 juin 2019 (8 pages) Page 37

Direction Départementale de la Cohésion Sociale
78-2019-06-17-009 - Arrêté portant approbation du document cadre sur les orientations en

matière d'attributions de logements sociaux de la Communauté urbaine Grand Paris Seine

et Oise (2 pages) Page 46

Préfecture  des Yvelines - DiCAT
78-2019-06-18-003 - Arrêté + convention constitutive modifiée 20191 (18 pages) Page 49

Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - Bureau des Polices
Administratives

78-2019-06-05-009 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de

vidéoprotection à COURTEPAILLE  78630 ORGEVAL
 (3 pages) Page 68

78-2019-06-05-008 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de

vidéoprotection à la CAISSE NATIONALE D'ASSURANCE VIEILLESSE - CNAV 


78180 MONTIGNY LE BRETONNEUX
 (3 pages) Page 72

78-2019-06-05-007 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de

vidéoprotection à l’INSTITUT UNIVERSITAIRE DE TECHNOLOGIE 78200 MANTES

LA JOLIE
 (3 pages) Page 76

78-2019-06-05-006 - Arrêté portant modification d’autorisation d’installation d’un système

de vidéoprotection à la STATION TOTAL RELAIS PRUNAY 78660 PRUNAY EN

YVELINES
 (3 pages) Page 80

Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections
78-2019-06-19-001 - Arrêté portant déclaration d'utilité publique et cessibilité du projet de

construction d'une habitation sur une parcelle en état d'abandon manifeste sur le territoire

de la commune de Bois d'Arcy (3 pages) Page 84

2



ARS - Département autonomie

78-2019-06-11-008

Arrt 2019.rtf

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-11-008 - Arrt 2019.rtf 3



APAJH COMITE DES YVELINES - 780824611 

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU 

DECISION TARIFAIRE N°21 PORTANT FIXATION POUR 2019 

CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE 

POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS  

VU 

VU 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de Directeur  

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 
 

la décision du 15/05/2019 publiée au Journal Officiel du 06/06/2019 relative aux dotations régionales 
limitatives 2019 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2019 ; 
 

VU 

l’arrêté ministériel du 14/05/2019 publié au Journal Officiel du 04/06/2019 pris en application de l’article 
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2019 l’objectif global de dépenses 
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 
nationale de solidarité pour l'autonomie ; 
 

Institut médico-éducatif (IME) - IME LE CHEMIN DES LAURIS - 780009569 

Service d'éducation spéciale et de soins à domicile (SESSAD) - SESSAD APIDAY TSL - 780016473 

Service d'accompagnement médico-social pour adultes handicapés (SAMSAH) - SAMSAH DE PLAISIR - 780018412 

Institut médico-éducatif (IME) - IME LE MANOIR - 780690012 

Etablissement et service d'aide par le travail (ESAT) - ESAT GUSTAVE EIFFEL - 780702015 

Etablissement pour déficients moteurs (IEM) - SESSAD FRANCOISE JAILLARD - 780802211 

Service d'éducation spéciale et de soins à domicile (SESSAD) - SAAAIS DE L APAJH 78 - 780802237 

Etablissement pour enfants et adolescents polyhandicapés - EME LA CLEF SAINT PIERRE - 780804084 

Foyer d'accueil médicalisé pour adultes handicapés (FAM) - FAM LES SAULES - 780822037 

Foyer d'accueil médicalisé pour adultes handicapés (FAM) - FAM LES REAUX - 780824967 

Etablissement et service d'aide par le travail (ESAT) - ESAT JEAN CHARCOT - 780825907 

Foyer d'accueil médicalisé pour adultes handicapés (FAM) - FAM LA PLAINE - 780825949 

la loi n° 2018-1203 du 22/12/2018 de financement de la Sécurité Sociale pour 2019 publiée au Journal 
Officiel du 23/12/2018 ; 
 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 
 
le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU 

VU 

VU l’ arrêté ministériel du null publié au Journal Officiel du null fixant les tarifs plafonds mentionnés à l’article 
L.314-3 du code de l’action sociale et des familles applicables aux établissements et services mentionnées 
au a du 5° du I de l'article L.312-1 du même code ; 
 

1 /5 

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-11-008 - Arrt 2019.rtf 4



Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 
la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 
YVELINES en date du 03/09/2018 ; 
 

VU 

le Contrat Pluriannuel d’Objectifs et de Moyens conclu le 26/03/2015, prenant effet au 01/01/2015 ; 
 
 

VU 

Article 1er 

- personnes handicapées : 15 106 544.98 € 

A compter du 01/01/2019, au titre de 2019, la dotation globalisée commune des établissements et services 
médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie, gérés par l’entité dénommée APAJH COMITE DES 
YVELINES (780824611) dont le siège est situé 11, R JACQUES CARTIER, 78280, GUYANCOURT, a 
été fixée à 15 106 544.98€, dont 26 500.00€ à titre non reconductible. 
 
Elle se répartit de la manière suivante, les prix de journée à compter de 01/01/2019 étant également 
mentionnés. 

Dotations (en €)  

Aut_1 INT FINESS Aut_2 Aut_3 SI SSIAD EXT 

780009569 
0.00 

2 329 463.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

780016473 
0.00 0.00 0.00 1 695 216.41 

0.00 0.00 0.00 

780018412 
0.00 0.00 0.00 374 881.77 0.00 0.00 0.00 

780690012 
0.00 0.00 1 513 318.40 

0.00 0.00 0.00 0.00 

780702015 
0.00 

1 455 121.31 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

780802211 
0.00 0.00 0.00 705 242.60 0.00 0.00 0.00 

780802237 
0.00 0.00 0.00 1 438 415.99 

0.00 0.00 0.00 

DECIDE  

(dont 15 106 544.98€ imputable à l'Assurance Maladie) 

2 /5 

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-11-008 - Arrt 2019.rtf 5



Pour 2019, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’établit à 1 258 878.76 

780804084 
0.00 0.00 1 593 270.42 

0.00 0.00 0.00 0.00 

780822037 1 239 704.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

780824967 
994 237.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

780825907 
0.00 831 239.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

780825949 
936 433.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Prix de journée (en €)  

Aut_1 INT FINESS Aut_2 Aut_3 SI SSIAD EXT 

780009569 
0.00 193.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

780016473 
0.00 0.00 0.00 160.17 0.00 0.00 0.00 

780018412 
0.00 0.00 0.00 43.89 0.00 0.00 0.00 

780690012 
0.00 0.00 190.64 0.00 0.00 0.00 0.00 

780702015 
0.00 66.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

780802211 
0.00 0.00 0.00 106.61 0.00 0.00 0.00 

780802237 
0.00 0.00 0.00 211.41 0.00 0.00 0.00 

780804084 
0.00 0.00 343.75 0.00 0.00 0.00 0.00 

780822037 
81.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

780824967 
91.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

780825907 
0.00 69.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

780825949 
71.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

(dont 1 258 878.76€ imputable à l'Assurance Maladie)  

Article 2 A compter du 1er janvier 2020, en application de l’article L.314-7 du CASF, la dotation globalisée 
commune s’élève, à titre transitoire, à 15 077 528.10€. Elle se répartit de la manière suivante, les prix de 
journée de reconduction étant également mentionnés :  

3 /5 

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-11-008 - Arrt 2019.rtf 6



Prix de journée (en €)  

- personnes handicapées : 15 077 528.10 € 

Aut_1 INT FINESS Aut_2 Aut_3 SI SSIAD EXT 

780009569 
0.00 196.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

780016473 
0.00 0.00 0.00 160.17 0.00 0.00 0.00 

780018412 
0.00 0.00 0.00 43.89 0.00 0.00 0.00 

780690012 
0.00 0.00 190.64 0.00 0.00 0.00 0.00 

Aut_1 INT FINESS Aut_2 Aut_3 SI SSIAD EXT 

780009569 
0.00 

2 362 795.11 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

780016473 
0.00 0.00 0.00 1 695 216.41 

0.00 0.00 0.00 

780018412 
0.00 0.00 0.00 374 881.77 0.00 0.00 0.00 

780690012 
0.00 0.00 1 513 318.40 

0.00 0.00 0.00 0.00 

780702015 
0.00 

1 455 121.31 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

780802211 
0.00 0.00 0.00 705 242.60 0.00 0.00 0.00 

780802237 
0.00 0.00 0.00 1 438 415.99 

0.00 0.00 0.00 

780804084 
0.00 0.00 1 566 770.42 

0.00 0.00 0.00 0.00 

780822037 1 239 704.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

780824967 
994 237.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

780825907 
0.00 795 390.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

780825949 
936 433.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

(dont 15 077 528.10€ imputable à l'Assurance Maladie) 

Dotations (en €)  

4 /5 

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-11-008 - Arrt 2019.rtf 7



 Pour 2020, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’établit à 1 256 460.67 

780702015 
0.00 66.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

780802211 
0.00 0.00 0.00 106.61 0.00 0.00 0.00 

780802237 
0.00 0.00 0.00 211.41 0.00 0.00 0.00 

780804084 
0.00 0.00 338.03 0.00 0.00 0.00 0.00 

780822037 
81.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

780824967 
91.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

780825907 
0.00 66.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

780825949 
71.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

(dont 1 256 460.67€ imputable à l'Assurance Maladie)  

Article 3 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. Article 4 

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France est chargé(e) de l’exécution de la présente décision qui 
sera notifiée à l’entité gestionnaire APAJH COMITE DES YVELINES (780824611) et aux structures 
concernées. 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, Place du palais royal, 75100, Paris dans un 
délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à 
compter de sa notification. 

 
 
 
Fait à VERSAILLES, 
 
 
 

 
 
 
 Le 11/06/2019 
 
 
 

5 /5 

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-11-008 - Arrt 2019.rtf 8



ARS - Département autonomie

78-2019-06-11-009

Arrt DGC 2019.rtf

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-11-009 - Arrt DGC 2019.rtf 9



ASSOCIATION DELOS APEI 78 - 780825097 

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU 

DECISION TARIFAIRE N°17 PORTANT FIXATION POUR 2019 

CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE 

POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS  

VU 

VU 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de Directeur 
Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 
 

la décision du 15/05/2019 publiée au Journal Officiel du 06/06/2019 relative aux dotations régionales 
limitatives 2019 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2019 ; 
 

VU 

l’arrêté ministériel du 14/05/2019 publié au Journal Officiel du 04/06/2019 pris en application de l’article 
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2019 l’objectif global de dépenses 
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 
nationale de solidarité pour l'autonomie ; 
 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 
YVELINES en date du 03/09/2018 ; 
 

VU 

Service d'éducation spéciale et de soins à domicile (SESSAD) - SESSAD CHANT A L OIE - 780003448 

Foyer d'accueil médicalisé pour adultes handicapés (FAM) - FAM L OREE DES BOULEAUX - 780003828 

Institut médico-éducatif (IME) - IME LA RENCONTRE - 780680104 

Etablissement et service d'aide par le travail (ESAT) - ESAT JEAN PIERRAT - 780700779 

Etablissement et service d'aide par le travail (ESAT) - ESAT L ENVOL - 780701090 

Foyer d'accueil médicalisé pour adultes handicapés (FAM) - FAM LE BOIS DES SAULES - 780802732 

Institut médico-éducatif (IME) - IME DU BREUIL - 780820916 

la loi n° 2018-1203 du 22/12/2018 de financement de la Sécurité Sociale pour 2019 publiée au Journal 
Officiel du 23/12/2018 ; 
 

le Contrat Pluriannuel d’Objectifs et de Moyens conclu le 01/01/2018, prenant effet au 01/01/2018 ; 
 
 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 
 
le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU 

VU 

VU l’arrêté ministériel du null publié au Journal Officiel du null fixant les tarifs plafonds mentionnés à l’article 
L.314-3 du code de l’action sociale et des familles applicables aux établissements et services mentionnées 
au a du 5° du I de l'article L.312-1 du même code ; 
 

VU 

1 /4 

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-11-009 - Arrt DGC 2019.rtf 10



Article 1er 

- personnes handicapées : 12 305 413.86 € 

A compter du 01/01/2019, au titre de 2019, la dotation globalisée commune des établissements et services 
médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie, gérés par l’entité dénommée ASSOCIATION DELOS 
APEI 78 (780825097) dont le siège est situé 24, R DE LA MARE AGRAD, 78770, THOIRY, a été fixée à 
12 305 413.86€, dont -95 810.71€ à titre non reconductible. 
 
Elle se répartit de la manière suivante, les prix de journée à compter de 01/01/2019 étant également 
mentionnés. 

Dotations (en €)  

Aut_1 INT FINESS Aut_2 Aut_3 SI SSIAD EXT 

780003448 
0.00 0.00 0.00 1 031 291.21 

0.00 0.00 0.00 

780003828 
919 924.01 0.00 123 256.91 0.00 0.00 0.00 0.00 

780680104 
0.00 

1 128 292.31 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

780700779 
0.00 

1 859 372.56 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

780701090 
0.00 

2 308 123.45 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

780802732 
850 836.17 0.00 144 878.18 0.00 0.00 0.00 0.00 

780820916 
0.00 

3 939 439.06 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Prix de journée (en €)  

Aut_1 INT FINESS Aut_2 Aut_3 SI SSIAD EXT 

780003448 
0.00 0.00 0.00 151.57 0.00 0.00 0.00 

780003828 
72.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

DECIDE  

(dont 12 305 413.86€ imputable à l'Assurance Maladie) 

2 /4 

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-11-009 - Arrt DGC 2019.rtf 11



Pour 2019, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’établit à 1 025 451.15 

780680104 
0.00 172.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

780700779 
0.00 60.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

780701090 
0.00 62.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

780802732 
85.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

780820916 
0.00 178.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

(dont 1 025 451.15€ imputable à l'Assurance Maladie)  

Article 2 A compter du 1er janvier 2020, en application de l’article L.314-7 du CASF, la dotation globalisée 
commune s’élève, à titre transitoire, à 12 401 224.57€. Elle se répartit de la manière suivante, les prix de 
journée de reconduction étant également mentionnés :  

- personnes handicapées : 12 401 224.57 € 

Aut_1 INT FINESS Aut_2 Aut_3 SI SSIAD EXT 

780003448 
0.00 0.00 0.00 1 031 291.21 

0.00 0.00 0.00 

780003828 
919 924.01 0.00 123 256.91 0.00 0.00 0.00 0.00 

780680104 
0.00 

1 203 896.52 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

780700779 
0.00 

1 859 372.56 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

780701090 
0.00 

2 308 123.45 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

780802732 
850 836.17 0.00 144 878.18 0.00 0.00 0.00 0.00 

(dont 12 401 224.57€ imputable à l'Assurance Maladie) 

Dotations (en €)  

3 /4 

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-11-009 - Arrt DGC 2019.rtf 12



 

Pour 2020, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’établit à 1 033 435.37 

Prix de journée (en €)  

Aut_1 INT FINESS Aut_2 Aut_3 SI SSIAD EXT 

780003448 
0.00 0.00 0.00 151.57 0.00 0.00 0.00 

780003828 
72.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

780680104 
0.00 183.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

780700779 
0.00 60.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

780701090 
0.00 62.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

780802732 
85.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

780820916 
0.00 179.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

780820916 
0.00 

3 959 645.56 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

(dont 1 033 435.37€ imputable à l'Assurance Maladie)  

Article 3 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. Article 4 

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France est chargé(e) de l’exécution de la présente décision qui 
sera notifiée à l’entité gestionnaire ASSOCIATION DELOS APEI 78 (780825097) et aux structures 
concernées. 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, Place du palais royal, 75100, Paris dans un 
délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à 
compter de sa notification. 

 
 
 
Fait à VERSAILLES, 
 

 
 
 
 Le 11/06/2019 
 

4 /4 

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-11-009 - Arrt DGC 2019.rtf 13



ARS - Département autonomie

78-2019-06-12-007

Arrt DGC ADESDA 2019.rtf

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-12-007 - Arrt DGC ADESDA 2019.rtf 14



ADESDA 78 - 780809208 

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU 

DECISION TARIFAIRE N°41 PORTANT FIXATION POUR 2019 

CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE 

POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS  

VU 

VU 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de Directeur 
Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 
 

la décision du 15/05/2019 publiée au Journal Officiel du 06/06/2019 relative aux dotations régionales 
limitatives 2019 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2019 ; 
 

VU 

l’arrêté ministériel du 14/05/2019 publié au Journal Officiel du 04/06/2019 pris en application de l’article 
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2019 l’objectif global de dépenses 
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 
nationale de solidarité pour l'autonomie ; 
 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 
YVELINES en date du 03/09/2018 ; 
 

VU 

Service d'éducation spéciale et de soins à domicile (SESSAD) - SESSAD SAFEP SSEFIS LES GRESILLONS - 780809778 

Service d'éducation spéciale et de soins à domicile (SESSAD) - "LES REFLETS - LE SECONDAIRE" - 780824769 

la loi n° 2018-1203 du 22/12/2018 de financement de la Sécurité Sociale pour 2019 publiée au Journal 
Officiel du 23/12/2018 ; 
 

le Contrat Pluriannuel d’Objectifs et de Moyens conclu le 31/12/2018, prenant effet au 01/01/2019 ; 
 
 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 
 
le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU 

VU 

VU 

Article 1er A compter du 01/01/2019, au titre de 2019, la dotation globalisée commune des établissements et services 
médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie, gérés par l’entité dénommée ADESDA 78 (780809208) 
dont le siège est situé 19, AV DU CENTRE, 78280, GUYANCOURT, a été fixée à 1 777 069.46€, dont 
0.00€ à titre non reconductible. 
 
Elle se répartit de la manière suivante, les prix de journée à compter de 01/01/2019 étant également 
mentionnés. 

DECIDE  

1 /3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-12-007 - Arrt DGC ADESDA 2019.rtf 15



- personnes handicapées : 1 777 069.46 € 

Pour 2019, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’établit à 148 089.12€ 

Dotations (en €)  

Aut_1 INT FINESS Aut_2 Aut_3 SI SSIAD EXT 

780809778 
0.00 0.00 0.00 688 115.02 0.00 0.00 0.00 

780824769 
0.00 0.00 0.00 1 088 954.44 

0.00 0.00 0.00 

Prix de journée (en €)  

Aut_1 INT FINESS Aut_2 Aut_3 SI SSIAD EXT 

780809778 
0.00 0.00 0.00 124.12 0.00 0.00 0.00 

780824769 
0.00 0.00 0.00 124.99 0.00 0.00 0.00 

(dont 1 777 069.46€ imputable à l'Assurance Maladie) 

(dont 148 089.12€ imputable à l'Assurance Maladie)  

Article 2 

Prix de journée (en €)  

A compter du 1er janvier 2020, en application de l’article L.314-7 du CASF, la dotation globalisée 
commune s’élève, à titre transitoire, à 1 874 130.20€. Elle se répartit de la manière suivante, les prix de 
journée de reconduction étant également mentionnés :  

- personnes handicapées : 1 874 130.20 € 

Aut_1 INT FINESS Aut_2 Aut_3 SI SSIAD EXT 

780809778 
0.00 0.00 0.00 728 253.99 0.00 0.00 0.00 

780824769 
0.00 0.00 0.00 1 145 876.21 

0.00 0.00 0.00 

(dont 1 874 130.20€ imputable à l'Assurance Maladie) 

Dotations (en €)  

2 /3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-12-007 - Arrt DGC ADESDA 2019.rtf 16



 Pour 2020, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’établit à 156 177.51 € 

Aut_1 INT FINESS Aut_2 Aut_3 SI SSIAD EXT 

780809778 
0.00 0.00 0.00 131.36 0.00 0.00 0.00 

780824769 
0.00 0.00 0.00 131.53 0.00 0.00 0.00 

(dont 156 177.51€ imputable à l'Assurance Maladie)  

Article 3 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. Article 4 

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France est chargé(e) de l’exécution de la présente décision qui 
sera notifiée à l’entité gestionnaire ADESDA 78 (780809208) et aux structures concernées. 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, Place du palais royal, 75100, Paris dans un 
délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à
compter de sa notification. 

 
 
 
Fait à Versailles, 
 
 
 

 
 
 
 Le 12/06/2019 
 
 
 

3 /3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-12-007 - Arrt DGC ADESDA 2019.rtf 17



ARS - Département autonomie

78-2019-06-17-007

DT 161 CPOM

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-17-007 - DT 161 CPOM 18



ARS - Département autonomie - 78-2019-06-17-007 - DT 161 CPOM 19



ARS - Département autonomie - 78-2019-06-17-007 - DT 161 CPOM 20



ARS - Département autonomie - 78-2019-06-17-007 - DT 161 CPOM 21



ARS - Département autonomie - 78-2019-06-17-007 - DT 161 CPOM 22



ARS - Département autonomie

78-2019-06-17-008

DT-CPOM Fondation Mallet-2019.rtf

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-17-008 - DT-CPOM Fondation Mallet-2019.rtf 23



FONDATION MALLET - 780003638 

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU 

DECISION TARIFAIRE N°293 PORTANT FIXATION POUR 2019 

CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE 

POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS  

VU 

VU 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de Directeur 
Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 
 

la décision du 15/05/2019 publiée au Journal Officiel du 06/06/2019 relative aux dotations régionales 
limitatives 2019 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2019 ; 
 

VU 

l’arrêté ministériel du 14/05/2019 publié au Journal Officiel du 04/06/2019 pris en application de l’article 
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2019 l’objectif global de dépenses 
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 
nationale de solidarité pour l'autonomie ; 
 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 
YVELINES en date du 03/09/2018 ; 
 

VU 

Service d'éducation spéciale et de soins à domicile (SESSAD) - SESSAD DE RICHEBOURG - 780023511 

Etablissement pour déficients moteurs (IEM) - IEM DE RICHEBOURG - 780690368 

Foyer d'accueil médicalisé pour adultes handicapés (FAM) - FAM JACQUELINE MALLET - 780823290 

la loi n° 2018-1203 du 22/12/2018 de financement de la Sécurité Sociale pour 2019 publiée au Journal 
Officiel du 23/12/2018 ; 
 

le Contrat Pluriannuel d’Objectifs et de Moyens conclu le 31/12/2018, prenant effet au 01/01/2019 ; 
 
 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 
 
le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU 

VU 

VU 

Article 1er A compter du 01/01/2019, au titre de 2019, la dotation globalisée commune des établissements et services 
médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie, gérés par l’entité dénommée FONDATION MALLET 
(780003638) dont le siège est situé 22, RTE DE GRESSEY, 78550, RICHEBOURG, a été fixée à 7 906 
064.75€, dont -691 503.72€ à titre non reconductible. 
 
Elle se répartit de la manière suivante, les prix de journée à compter de 01/01/2019 étant également 
mentionnés. 

DECIDE  

1 /3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-17-008 - DT-CPOM Fondation Mallet-2019.rtf 24



- personnes handicapées : 7 906 064.75 € 

Pour 2019, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’établit à 658 838.72€ 

Dotations (en €)  

Aut_1 INT et SI 
 

FINESS Aut_2 Aut_3 SI SSIAD EXT 

780023511 
0.00 0.00 0.00 201 057.41 0.00 0.00 0.00 

780690368 5 212 225.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

780823290 2 492 781.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Prix de journée (en €)  

Aut_1 INT FINESS Aut_2 Aut_3 SI SSIAD EXT 

780023511 
0.00 0.00 0.00 177.30 0.00 0.00 0.00 

780690368 
324.45 324.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

780823290 
81.93 81.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

(dont 7 906 064.75€ imputable à l'Assurance Maladie) 

(dont 658 838.72€ imputable à l'Assurance Maladie)  

Article 2 A compter du 1er janvier 2020, en application de l’article L.314-7 du CASF, la dotation globalisée 
commune s’élève, à titre transitoire, à 8 577 382.56€. Elle se répartit de la manière suivante, les prix de 
journée de reconduction étant également mentionnés :  

- personnes handicapées : 8 577 382.56 € 

Aut_1 INT et SI FINESS Aut_2 Aut_3 SI SSIAD EXT 

780023511 
0.00 0.00 0.00 201 057.41 0.00 0.00 0.00 

(dont 8 577 382.56€ imputable à l'Assurance Maladie) 

Dotations (en €)  

2 /3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-17-008 - DT-CPOM Fondation Mallet-2019.rtf 25



 

Pour 2020, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’établit à 714 781.87 € 

Prix de journée (en €)  

Aut_1 INT FINESS Aut_2 Aut_3 SI SSIAD EXT 

780023511 
0.00 0.00 0.00 177.30 0.00 0.00 0.00 

780690368 
366.23 366.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

780823290 
81.93 81.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

780690368 5 883 543.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

780823290 2 492 781.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

(dont 714 781.87€ imputable à l'Assurance Maladie)  

Article 3 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. Article 4 

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France est chargé(e) de l’exécution de la présente décision qui 
sera notifiée à l’entité gestionnaire FONDATION MALLET (780003638) et aux structures concernées. 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, Place du palais royal, 75100, Paris dans un 
délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à 
compter de sa notification. 

 
 
 
Fait à VERSAILLES, le 17/06/09 
 

 
 
 

3 /3 

ARS - Département autonomie - 78-2019-06-17-008 - DT-CPOM Fondation Mallet-2019.rtf 26



DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière -

Bureau Education Routière

78-2019-06-19-002

Arrêté préfectoral  temporaire pour des travaux de

dispositifs de retenue, d’assainissement et d’enrobés dans

la bretelle R12 sur RN12  Trappes

DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education Routière - 78-2019-06-19-002 - Arrêté préfectoral  temporaire pour des travaux de
dispositifs de retenue, d’assainissement et d’enrobés dans la bretelle R12 sur RN12  Trappes 27



DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education Routière - 78-2019-06-19-002 - Arrêté préfectoral  temporaire pour des travaux de
dispositifs de retenue, d’assainissement et d’enrobés dans la bretelle R12 sur RN12  Trappes 28



DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education Routière - 78-2019-06-19-002 - Arrêté préfectoral  temporaire pour des travaux de
dispositifs de retenue, d’assainissement et d’enrobés dans la bretelle R12 sur RN12  Trappes 29



DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education Routière - 78-2019-06-19-002 - Arrêté préfectoral  temporaire pour des travaux de
dispositifs de retenue, d’assainissement et d’enrobés dans la bretelle R12 sur RN12  Trappes 30



DIRECCTE IDF - UD78

78-2019-05-22-006

arrêté maître restaurateur Le Ballon Voyageur du 22 05 19

DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-05-22-006 - arrêté maître restaurateur Le Ballon Voyageur du 22 05 19 31



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-05-22-006 - arrêté maître restaurateur Le Ballon Voyageur du 22 05 19 32



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-05-22-006 - arrêté maître restaurateur Le Ballon Voyageur du 22 05 19 33



DIRECCTE IDF - UD78

78-2019-05-22-007

arrêté maître restaurateur Le Cozy du 22 05 19

DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-05-22-007 - arrêté maître restaurateur Le Cozy du 22 05 19 34



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-05-22-007 - arrêté maître restaurateur Le Cozy du 22 05 19 35



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-05-22-007 - arrêté maître restaurateur Le Cozy du 22 05 19 36



DIRECCTE IDF - UD78

78-2019-06-13-010

Déc° 2019.06.05. portant affect° des AC dans les UC et

gestion des intérims à compter du 17 juin 2019

DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-06-13-010 - Déc° 2019.06.05. portant affect° des AC dans les UC et gestion des intérims à compter du 17 juin 2019 37



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-06-13-010 - Déc° 2019.06.05. portant affect° des AC dans les UC et gestion des intérims à compter du 17 juin 2019 38



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-06-13-010 - Déc° 2019.06.05. portant affect° des AC dans les UC et gestion des intérims à compter du 17 juin 2019 39



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-06-13-010 - Déc° 2019.06.05. portant affect° des AC dans les UC et gestion des intérims à compter du 17 juin 2019 40



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-06-13-010 - Déc° 2019.06.05. portant affect° des AC dans les UC et gestion des intérims à compter du 17 juin 2019 41



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-06-13-010 - Déc° 2019.06.05. portant affect° des AC dans les UC et gestion des intérims à compter du 17 juin 2019 42



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-06-13-010 - Déc° 2019.06.05. portant affect° des AC dans les UC et gestion des intérims à compter du 17 juin 2019 43



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-06-13-010 - Déc° 2019.06.05. portant affect° des AC dans les UC et gestion des intérims à compter du 17 juin 2019 44



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-06-13-010 - Déc° 2019.06.05. portant affect° des AC dans les UC et gestion des intérims à compter du 17 juin 2019 45



Direction Départementale de la Cohésion Sociale

78-2019-06-17-009

Arrêté portant approbation du document cadre sur les

orientations en matière d'attributions de logements sociaux

de la Communauté urbaine Grand Paris Seine et Oise
Approbation du document cadre sur les orientations en matière

d'attributions de logements sociaux de la Communauté urbaine

Grand Paris Seine et Oise

Direction Départementale de la Cohésion Sociale - 78-2019-06-17-009 - Arrêté portant approbation du document cadre sur les orientations en matière
d'attributions de logements sociaux de la Communauté urbaine Grand Paris Seine et Oise 46



Direction Départementale de la Cohésion Sociale - 78-2019-06-17-009 - Arrêté portant approbation du document cadre sur les orientations en matière
d'attributions de logements sociaux de la Communauté urbaine Grand Paris Seine et Oise 47



Direction Départementale de la Cohésion Sociale - 78-2019-06-17-009 - Arrêté portant approbation du document cadre sur les orientations en matière
d'attributions de logements sociaux de la Communauté urbaine Grand Paris Seine et Oise 48



Préfecture  des Yvelines - DiCAT

78-2019-06-18-003

Arrêté + convention constitutive modifiée 20191

Approbation de la convention constitutive modifiée du GIP "Yvelines

Coopération Internationale et Développement"

Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2019-06-18-003 - Arrêté + convention constitutive modifiée 20191 49



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2019-06-18-003 - Arrêté + convention constitutive modifiée 20191 50



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2019-06-18-003 - Arrêté + convention constitutive modifiée 20191 51



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2019-06-18-003 - Arrêté + convention constitutive modifiée 20191 52



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2019-06-18-003 - Arrêté + convention constitutive modifiée 20191 53



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2019-06-18-003 - Arrêté + convention constitutive modifiée 20191 54



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2019-06-18-003 - Arrêté + convention constitutive modifiée 20191 55



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2019-06-18-003 - Arrêté + convention constitutive modifiée 20191 56



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2019-06-18-003 - Arrêté + convention constitutive modifiée 20191 57



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2019-06-18-003 - Arrêté + convention constitutive modifiée 20191 58



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2019-06-18-003 - Arrêté + convention constitutive modifiée 20191 59



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2019-06-18-003 - Arrêté + convention constitutive modifiée 20191 60



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2019-06-18-003 - Arrêté + convention constitutive modifiée 20191 61



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2019-06-18-003 - Arrêté + convention constitutive modifiée 20191 62



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2019-06-18-003 - Arrêté + convention constitutive modifiée 20191 63



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2019-06-18-003 - Arrêté + convention constitutive modifiée 20191 64



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2019-06-18-003 - Arrêté + convention constitutive modifiée 20191 65



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2019-06-18-003 - Arrêté + convention constitutive modifiée 20191 66



Préfecture  des Yvelines - DiCAT - 78-2019-06-18-003 - Arrêté + convention constitutive modifiée 20191 67



Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure -

Bureau des Polices Administratives

78-2019-06-05-009

Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de

vidéoprotection à COURTEPAILLE  78630 ORGEVAL

Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - Bureau des Polices Administratives - 78-2019-06-05-009 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un
système de vidéoprotection à COURTEPAILLE  78630 ORGEVAL 68



 
 

PRÉFET DES YVELINES 
 

 
 

Préfecture des Yvelines 
1 Rue Jean Houdon - 78010 Versailles cedex - Tél. : 01.39.49.78.00 - Fax : 01.39.49.75.15 

Retrouvez nos jours et horaires d'accueil du public sur le site www.yvelines.gouv.fr 
  

 Page 1 sur 3 

 
 

Le Préfet des Yvelines, 
Officier de la Légion d'Honneur, 
 

 

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment les articles L223-1 à L223-9 et L251-1 à L255-1 et 
R251-1 à R253-4 ; 
 
Vu l’arrêté ministériel du 3 août 2007 portant définition des normes techniques des systèmes de 
vidéoprotection ; 
 
Vu la demande d'autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection situé 1916 route des 
Quarante Sous 78630 ORGEVAL présentée par le représentant de l'établissement  
COURTEPAILLE -  SERARE ; 
 
Vu le rapport établi par le référent sûreté ; 
 
Vu le récépissé de déclaration d’un système de vidéoprotection délivré le 1er avril 2019 ; 
 
Vu l'avis émis par la commission départementale de vidéoprotection en sa séance du 14 mai 2019 ; 
 
Sur proposition du Sous-Préfet, Directeur de Cabinet du Préfet des Yvelines,  
 

Arrête : 
 
Article 1er : Le représentant de l'établissement COURTEPAILLE - SERARE est autorisé, pour une 
durée de cinq ans renouvelable, dans les conditions fixées au présent arrêté à mettre en œuvre à 
l'adresse sus-indiquée un système de vidéoprotection conformément au dossier présenté, annexé à la 
demande enregistrée sous le numéro 2019/0189. Les caméras filmant des zones privées non 
accessibles au public n’entrent pas dans le champ d’application de l’article L252-1 du code de la 
sécurité intérieure et ne sont donc pas soumises à autorisation préfectorale. 
 
Le système considéré répond aux finalités prévues par la loi : 
 
Sécurité des personnes, Prévention des atteintes aux biens. 
 
Il ne devra pas être destiné à alimenter un fichier nominatif. 
 
Le système doit être conforme aux normes techniques fixées par la réglementation en vigueur. 

 
 
Préfecture 
Cabinet  
Service des sécurités 
Bureau des Polices Administratives 

 
 

Arrêté n° 
portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection au restaurant 
COURTEPAILLE - SERARE 1916 route des Quarante Sous 78630 ORGEVAL 

Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - Bureau des Polices Administratives - 78-2019-06-05-009 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un
système de vidéoprotection à COURTEPAILLE  78630 ORGEVAL 69



 
 

 Page 2 sur 3 

 
Article 2 : Sans préjudice des sanctions pénales applicables, la présente autorisation, pourra, après que 
l'intéressé aura été mis à même de présenter ses observations, être retirée en cas de manquement aux 
dispositions des articles L251-2, L251-3, L252-1 à L252-6, L253-1 à L253-5 du code de la sécurité 
intérieure ou à celle résultant de l’article R252-11 du code de la sécurité intérieure, et en cas de 
modification des conditions au vu desquelles elle a été délivrée. 
 
Cette autorisation ne vaut qu'au regard du code la sécurité intérieure. Elle est délivrée sans préjudice 
d'autres procédures éventuellement applicables (code du travail, code civil, code pénal...). 
 
Article 3 : Le public devra être informé dans les lieux ou l’établissement concernés, par une 
signalétique appropriée à chaque point d’accès du public, de l'existence du système de vidéoprotection 
et de l'autorité ou de la personne responsable, notamment pour le droit d'accès aux images des 
conditions dans lesquelles il peut exercer son droit d'accès aux enregistrements. Les panonceaux 
comporteront un pictogramme représentant une caméra et mentionneront les références du code 
susvisé et les références du service et de la fonction du titulaire du droit d’accès ainsi que le numéro de 
téléphone auquel celui-ci sera joignable. 
 
Le droit d’accès aux images pourra s’exercer auprès du directeur de l'établissement à l'adresse   
suivante : 
 
COURTEPAILLE - SERARE 
1916 route des Quarante Sous 
78630 ORGEVAL. 
 
Article 4 : Hormis le cas d'une enquête de flagrant délit, d'une enquête préliminaire ou d'une 
information judiciaire, les enregistrements seront détruits dans un délai maximum de 30 jours. 
 
Article 5 : Le titulaire de l’autorisation devra tenir un registre mentionnant les enregistrements 
réalisés, la date de destruction des images et, le cas échéant, la date de leur transmission au Parquet. 
 
Article 6 : Le responsable de la mise en œuvre du système devra se porter garant des personnes 
susceptibles d'intervenir dans l'exploitation ou le visionnage des images ainsi que dans la maintenance 
du système mis en place. Des consignes très précises sur la confidentialité des images captées ou/et 
enregistrées et des atteintes à la vie privée qu'elles peuvent éventuellement impliquer seront données à 
toutes les personnes concernées. 
 
Article 7 : L'accès à la salle de visionnage, d'enregistrement et de traitement des images devra être 
strictement interdit à toute personne n'y ayant pas une fonction précise ou qui n'aura pas été 
préalablement habilitée et autorisée par l'autorité responsable du système ou de son exploitation. 
 
Article 8 : Les agents des services de la police ou de la gendarmerie nationales ainsi que les agents des 
douanes ou des services d’incendie, individuellement désignés et dûment habilités par le chef d’unité à 
compétence départementale, régionale, zonale ou nationale où ils sont affectés, seront destinataires 
des images et enregistrement de systèmes de vidéoprotection conformément à l’article L252-3 du code 
de la sécurité intérieure. 
 
Article 9 : Le droit d'accès aux informations enregistrées est réglé par les dispositions de l’article 
L253-5 du code de la sécurité intérieure. 
 
Article 10 : Toute modification présentant un caractère substantiel devra faire l'objet d'une déclaration 
auprès des services préfectoraux (notamment changement d'activité dans les lieux protégés - 
changement dans la configuration des lieux - changement affectant la protection des images). 

 
 

Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - Bureau des Polices Administratives - 78-2019-06-05-009 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un
système de vidéoprotection à COURTEPAILLE  78630 ORGEVAL 70



 
 

 Page 3 sur 3 

Article 11 : Le système concerné devra faire l’objet d’une nouvelle autorisation administrative 
préalable au terme du délai des cinq ans : une nouvelle demande devra être présentée à la Préfecture 
quatre mois avant l’échéance de ce délai. 
 
Article 12 : Le Sous-Préfet, Directeur de Cabinet du Préfet des Yvelines, le Directeur départemental 
de la sécurité publique des Yvelines et le Commandant du groupement départemental de gendarmerie 
des Yvelines sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera 
notifié au représentant de l'établissement COURTEPAILLE - SERARE, 1916 route des Quarante 
Sous 78630 ORGEVAL, pétitionnaire, et fera l’objet d’une insertion au recueil des actes 
administratifs. 

 
 

Fait à Versailles, le 5 juin 2019 
 

Le Préfet, 
Pour le Préfet et par délégation, 

Le Sous-Préfet, Directeur de Cabinet, 
 

 
 

Thierry LAURENT 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

En application de l’article L411-2 du code des relations entre le public et l’administration, cette 
décision peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Versailles. 
Conformément aux articles R421-1 à R421-5 du code de justice administrative, ce recours peut être 
introduit dans un délai de deux mois à compter de l’affichage du recueil des actes administratifs. 
 
Au préalable, dans ce délai, peuvent être exercés un recours gracieux auprès du préfet des Yvelines et 
un recours hiérarchique auprès du ministre de l’Intérieur (direction des libertés publiques et des 
affaires juridiques – bureau des polices administratives). 
 
Le délai de recours contentieux, prorogé par l’exercice de ces recours administratifs, ne 
recommencent à courir à l’égard de la décision initiale que lorsqu’ils ont été l’un l’autre rejetés (le 
silence de l’administration pendant un délai de quatre mois vaut décision implicite de rejet). 

 

Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - Bureau des Polices Administratives - 78-2019-06-05-009 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un
système de vidéoprotection à COURTEPAILLE  78630 ORGEVAL 71



Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure -

Bureau des Polices Administratives

78-2019-06-05-008

Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de

vidéoprotection à la CAISSE NATIONALE

D'ASSURANCE VIEILLESSE - CNAV 

 78180 MONTIGNY LE BRETONNEUX

Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - Bureau des Polices Administratives - 78-2019-06-05-008 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un
système de vidéoprotection à la CAISSE NATIONALE D'ASSURANCE VIEILLESSE - CNAV 
 78180 MONTIGNY LE BRETONNEUX

72



 
 

PRÉFET DES YVELINES 
 

 
 

Préfecture des Yvelines 
1 Rue Jean Houdon - 78010 Versailles cedex - Tél. : 01.39.49.78.00 - Fax : 01.39.49.75.15 

Retrouvez nos jours et horaires d'accueil du public sur le site www.yvelines.gouv.fr 
  

 Page 1 sur 3 

 
 

Le Préfet des Yvelines, 
Officier de la Légion d'Honneur, 
 

 

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment les articles L223-1 à L223-9 et L251-1 à L255-1 et 
R251-1 à R253-4 ; 
 
Vu l’arrêté ministériel du 3 août 2007 portant définition des normes techniques des systèmes de 
vidéoprotection ; 
 
Vu la demande d'autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection situé 5 rue Joël Le Theule  
78180 MONTIGNY LE BRETONNEUX présentée par le représentant de la CAISSE 
NATIONALE D'ASSURANCE VIEILLESSE - CNAV ; 
 
Vu le rapport établi par le référent sûreté ; 
 
Vu le récépissé de déclaration d’un système de vidéoprotection délivré le 11 avril 2019 ; 
 
Vu l'avis émis par la commission départementale de vidéoprotection en sa séance du 14 mai 2019 ; 
 
Sur proposition du Sous-Préfet, Directeur de Cabinet du Préfet des Yvelines,  
 

Arrête : 
 
Article 1er : Le représentant de la CAISSE NATIONALE D'ASSURANCE VIEILLESSE - CNAV 
est autorisé, pour une durée de cinq ans renouvelable, dans les conditions fixées au présent arrêté à 
mettre en œuvre à l'adresse sus-indiquée un système de vidéoprotection conformément au dossier 
présenté, annexé à la demande enregistrée sous le numéro 2019/0225. Les caméras filmant des zones 
privées non accessibles au public n’entrent pas dans le champ d’application de l’article L252-1 du code 
de la sécurité intérieure et ne sont donc pas soumises à autorisation préfectorale. 
 
Le système considéré répond aux finalités prévues par la loi : 
 
Sécurité des personnes, Protection Incendie/Accidents, Prévention des atteintes aux biens. 
 
Il ne devra pas être destiné à alimenter un fichier nominatif. 
 

 
 
Préfecture 
Cabinet  
Service des sécurités 
Bureau des Polices Administratives 

 
 

Arrêté n° 
portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection à la  

CAISSE NATIONALE D'ASSURANCE VIEILLESSE - CNAV  
5 rue Joël Le Theule 78180 MONTIGNY LE BRETONNEUX 

Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - Bureau des Polices Administratives - 78-2019-06-05-008 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un
système de vidéoprotection à la CAISSE NATIONALE D'ASSURANCE VIEILLESSE - CNAV 
 78180 MONTIGNY LE BRETONNEUX

73



 
 

 Page 2 sur 3 

Le système doit être conforme aux normes techniques fixées par la réglementation en vigueur. 
 
Article 2 : Sans préjudice des sanctions pénales applicables, la présente autorisation, pourra, après que 
l'intéressé aura été mis à même de présenter ses observations, être retirée en cas de manquement aux 
dispositions des articles L251-2, L251-3, L252-1 à L252-6, L253-1 à L253-5 du code de la sécurité 
intérieure ou à celle résultant de l’article R252-11 du code de la sécurité intérieure, et en cas de 
modification des conditions au vu desquelles elle a été délivrée. 
 
Cette autorisation ne vaut qu'au regard du code la sécurité intérieure. Elle est délivrée sans préjudice 
d'autres procédures éventuellement applicables (code du travail, code civil, code pénal...). 
 
Article 3 : Le public devra être informé dans les lieux ou l’établissement concernés, par une 
signalétique appropriée à chaque point d’accès du public, de l'existence du système de vidéoprotection 
et de l'autorité ou de la personne responsable, notamment pour le droit d'accès aux images des 
conditions dans lesquelles il peut exercer son droit d'accès aux enregistrements. Les panonceaux 
comporteront un pictogramme représentant une caméra et mentionneront les références du code 
susvisé et les références du service et de la fonction du titulaire du droit d’accès ainsi que le numéro de 
téléphone auquel celui-ci sera joignable. 
 
Le droit d’accès aux images pourra s’exercer auprès du directeur des infrastructures de l'établissement 
à l'adresse suivante : 
 
CNAV - CAISSE NATIONALE D'ASSURANCE VIEILLESSE 
110 avenue de Flandre  
75019 PARIS. 

 
Article 4 : Hormis le cas d'une enquête de flagrant délit, d'une enquête préliminaire ou d'une 
information judiciaire, les enregistrements seront détruits dans un délai maximum de 30 jours. 
 
Article 5 : Le titulaire de l’autorisation devra tenir un registre mentionnant les enregistrements 
réalisés, la date de destruction des images et, le cas échéant, la date de leur transmission au Parquet. 
 
Article 6 : Le responsable de la mise en œuvre du système devra se porter garant des personnes 
susceptibles d'intervenir dans l'exploitation ou le visionnage des images ainsi que dans la maintenance 
du système mis en place. Des consignes très précises sur la confidentialité des images captées ou/et 
enregistrées et des atteintes à la vie privée qu'elles peuvent éventuellement impliquer seront données à 
toutes les personnes concernées. 
 
Article 7 : L'accès à la salle de visionnage, d'enregistrement et de traitement des images devra être 
strictement interdit à toute personne n'y ayant pas une fonction précise ou qui n'aura pas été 
préalablement habilitée et autorisée par l'autorité responsable du système ou de son exploitation. 
 
Article 8 : Les agents des services de la police ou de la gendarmerie nationales ainsi que les agents des 
douanes ou des services d’incendie, individuellement désignés et dûment habilités par le chef d’unité à 
compétence départementale, régionale, zonale ou nationale où ils sont affectés, seront destinataires 
des images et enregistrement de systèmes de vidéoprotection conformément à l’article L252-3 du code 
de la sécurité intérieure. 
 
Article 9 : Le droit d'accès aux informations enregistrées est réglé par les dispositions de l’article 
L253-5 du code de la sécurité intérieure. 
 
Article 10 : Toute modification présentant un caractère substantiel devra faire l'objet d'une déclaration 
auprès des services préfectoraux (notamment changement d'activité dans les lieux protégés - 
changement dans la configuration des lieux - changement affectant la protection des images). 

 

Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - Bureau des Polices Administratives - 78-2019-06-05-008 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un
système de vidéoprotection à la CAISSE NATIONALE D'ASSURANCE VIEILLESSE - CNAV 
 78180 MONTIGNY LE BRETONNEUX

74



 
 

 Page 3 sur 3 

Article 11 : Le système concerné devra faire l’objet d’une nouvelle autorisation administrative 
préalable au terme du délai des cinq ans : une nouvelle demande devra être présentée à la Préfecture 
quatre mois avant l’échéance de ce délai. 
 
Article 12 : Le Sous-Préfet, Directeur de Cabinet du Préfet des Yvelines, le Directeur départemental 
de la sécurité publique des Yvelines et le Commandant du groupement départemental de gendarmerie 
des Yvelines sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera 
notifié au représentant de la CAISSE NATIONALE D'ASSURANCE VIEILLESSE - CNAV, 110 
avenue de Flandre 75019 PARIS, pétitionnaire, et fera l’objet d’une insertion au recueil des actes 
administratifs. 

 
 

Fait à Versailles, le 5 juin 2019 
 

Le Préfet, 
Pour le Préfet et par délégation, 

Le Sous-Préfet, Directeur de Cabinet, 
 

 
 

Thierry LAURENT 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

En application de l’article L411-2 du code des relations entre le public et l’administration, cette 
décision peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Versailles. 
Conformément aux articles R421-1 à R421-5 du code de justice administrative, ce recours peut être 
introduit dans un délai de deux mois à compter de l’affichage du recueil des actes administratifs. 
 
Au préalable, dans ce délai, peuvent être exercés un recours gracieux auprès du préfet des Yvelines et 
un recours hiérarchique auprès du ministre de l’Intérieur (direction des libertés publiques et des 
affaires juridiques – bureau des polices administratives). 
 
Le délai de recours contentieux, prorogé par l’exercice de ces recours administratifs, ne 
recommencent à courir à l’égard de la décision initiale que lorsqu’ils ont été l’un l’autre rejetés (le 
silence de l’administration pendant un délai de quatre mois vaut décision implicite de rejet). 

 

Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - Bureau des Polices Administratives - 78-2019-06-05-008 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un
système de vidéoprotection à la CAISSE NATIONALE D'ASSURANCE VIEILLESSE - CNAV 
 78180 MONTIGNY LE BRETONNEUX

75



Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure -

Bureau des Polices Administratives

78-2019-06-05-007

Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de

vidéoprotection à l’INSTITUT UNIVERSITAIRE DE

TECHNOLOGIE 78200 MANTES LA JOLIE

Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - Bureau des Polices Administratives - 78-2019-06-05-007 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un
système de vidéoprotection à l’INSTITUT UNIVERSITAIRE DE TECHNOLOGIE 78200 MANTES LA JOLIE 76



 
 

PRÉFET DES YVELINES 
 

 
 

Préfecture des Yvelines 
1 Rue Jean Houdon - 78010 Versailles cedex - Tél. : 01.39.49.78.00 - Fax : 01.39.49.75.15 

Retrouvez nos jours et horaires d'accueil du public sur le site www.yvelines.gouv.fr 
  

 Page 1 sur 3 

 
 

Le Préfet des Yvelines, 
Officier de la Légion d'Honneur, 
 

 

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment les articles L223-1 à L223-9 et L251-1 à L255-1 et 
R251-1 à R253-4 ; 
 
Vu l’arrêté ministériel du 3 août 2007 portant définition des normes techniques des systèmes de 
vidéoprotection ; 
 
Vu la demande d'autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection situé 7 rue Jean Hoët  
78200 MANTES LA JOLIE présentée par Monsieur le Président de l'INSTITUT UNIVERSITAIRE 
DE TECHNOLOGIE DE MANTES – UNIVERSITE DE VERSAILLES SAINT QUENTIN EN 
YVELINES ; 
 
Vu le rapport établi par le référent sûreté ; 
 
Vu le récépissé de déclaration d’un système de vidéoprotection délivré le 13 février 2019 ; 
 
Vu l'avis émis par la commission départementale de vidéoprotection en sa séance du 14 mai 2019 ; 
 
Sur proposition du Sous-Préfet, Directeur de Cabinet du Préfet des Yvelines,  
 

Arrête : 
 
Article 1er : Monsieur le Président de l'INSTITUT UNIVERSITAIRE DE TECHNOLOGIE DE   
MANTES – UNIVERSITE DE VERSAILLES SAINT QUENTIN EN YVELINES est autorisé, 
pour une durée de cinq ans renouvelable, dans les conditions fixées au présent arrêté à mettre en 
œuvre à l'adresse sus-indiquée un système de vidéoprotection conformément au dossier présenté, 
annexé à la demande enregistrée sous le numéro 2019/0103. Les caméras filmant des zones privées 
non accessibles au public n’entrent pas dans le champ d’application de l’article L252-1 du code de la 
sécurité intérieure et ne sont donc pas soumises à autorisation préfectorale. 
 
Le système considéré répond aux finalités prévues par la loi : 
 
Sécurité des personnes, Prévention des atteintes aux biens, Protection des bâtiments publics. 

 
 
Préfecture 
Cabinet  
Service des sécurités 
Bureau des Polices Administratives 

 
 

Arrêté n° 
portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection à l’INSTITUT 

UNIVERSITAIRE DE TECHNOLOGIE DE MANTES - UNIVERSITE DE VERSAILLES 
SAINT QUENTIN EN YVELINES 7 rue Jean  Hoët 78200 MANTES LA JOLIE 

 

Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - Bureau des Polices Administratives - 78-2019-06-05-007 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un
système de vidéoprotection à l’INSTITUT UNIVERSITAIRE DE TECHNOLOGIE 78200 MANTES LA JOLIE 77



 
 

 Page 2 sur 3 

 
Il ne devra pas être destiné à alimenter un fichier nominatif. 
 
Le système doit être conforme aux normes techniques fixées par la réglementation en vigueur. 
 
Article 2 : Sans préjudice des sanctions pénales applicables, la présente autorisation, pourra, après que 
l'intéressé aura été mis à même de présenter ses observations, être retirée en cas de manquement aux 
dispositions des articles L251-2, L251-3, L252-1 à L252-6, L253-1 à L253-5 du code de la sécurité 
intérieure ou à celle résultant de l’article R252-11 du code de la sécurité intérieure, et en cas de 
modification des conditions au vu desquelles elle a été délivrée. 
 
Cette autorisation ne vaut qu'au regard du code la sécurité intérieure. Elle est délivrée sans préjudice 
d'autres procédures éventuellement applicables (code du travail, code civil, code pénal...). 
 
Article 3 : Le public devra être informé dans les lieux ou l’établissement concernés, par une 
signalétique appropriée à chaque point d’accès du public, de l'existence du système de vidéoprotection 
et de l'autorité ou de la personne responsable, notamment pour le droit d'accès aux images des 
conditions dans lesquelles il peut exercer son droit d'accès aux enregistrements. Les panonceaux 
comporteront un pictogramme représentant une caméra et mentionneront les références du code 
susvisé et les références du service et de la fonction du titulaire du droit d’accès ainsi que le numéro de 
téléphone auquel celui-ci sera joignable. 
 
Le droit d’accès aux images pourra s’exercer auprès du responsable administratif de l'établissement à 
l'adresse suivante : 
 
INSTITUT UNIVERSITAIRE DE TECHNOLOGIE DE MANTES 
7 rue Jean Hoët 
78200 MANTES LA JOLIE 
 
Article 4 : Hormis le cas d'une enquête de flagrant délit, d'une enquête préliminaire ou d'une 
information judiciaire, les enregistrements seront détruits dans un délai maximum de 30 jours. 
 
Article 5 : Le titulaire de l’autorisation devra tenir un registre mentionnant les enregistrements 
réalisés, la date de destruction des images et, le cas échéant, la date de leur transmission au Parquet. 
 
Article 6 : Le responsable de la mise en œuvre du système devra se porter garant des personnes 
susceptibles d'intervenir dans l'exploitation ou le visionnage des images ainsi que dans la maintenance 
du système mis en place. Des consignes très précises sur la confidentialité des images captées ou/et 
enregistrées et des atteintes à la vie privée qu'elles peuvent éventuellement impliquer seront données à 
toutes les personnes concernées. 
 
Article 7 : L'accès à la salle de visionnage, d'enregistrement et de traitement des images devra être 
strictement interdit à toute personne n'y ayant pas une fonction précise ou qui n'aura pas été 
préalablement habilitée et autorisée par l'autorité responsable du système ou de son exploitation. 
 
Article 8 : Les agents des services de la police ou de la gendarmerie nationales ainsi que les agents des 
douanes ou des services d’incendie, individuellement désignés et dûment habilités par le chef d’unité à 
compétence départementale, régionale, zonale ou nationale où ils sont affectés, seront destinataires 
des images et enregistrement de systèmes de vidéoprotection conformément à l’article L252-3 du code 
de la sécurité intérieure. 
 
Article 9 : Le droit d'accès aux informations enregistrées est réglé par les dispositions de l’article 
L253-5 du code de la sécurité intérieure. 
 
 

Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - Bureau des Polices Administratives - 78-2019-06-05-007 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un
système de vidéoprotection à l’INSTITUT UNIVERSITAIRE DE TECHNOLOGIE 78200 MANTES LA JOLIE 78



 
 

 Page 3 sur 3 

Article 10 : Toute modification présentant un caractère substantiel devra faire l'objet d'une déclaration 
auprès des services préfectoraux (notamment changement d'activité dans les lieux protégés - 
changement dans la configuration des lieux - changement affectant la protection des images). 

 
Article 11 : Le système concerné devra faire l’objet d’une nouvelle autorisation administrative 
préalable au terme du délai des cinq ans : une nouvelle demande devra être présentée à la Préfecture 
quatre mois avant l’échéance de ce délai. 
 
Article 12 : Le Sous-Préfet, Directeur de Cabinet du Préfet des Yvelines, le Directeur départemental 
de la sécurité publique des Yvelines et le Commandant du groupement départemental de gendarmerie 
des Yvelines sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera 
notifié à Monsieur le Président de l'INSTITUT UNIVERSITAIRE DE TECHNOLOGIE DE 
MANTES – UNIVERSITE DE VERSAILLES SAINT QUENTIN EN YVELINES, 55 avenue de 
Paris 78035 VERSAILLES CEDEX, pétitionnaire, et fera l’objet d’une insertion au recueil des actes 
administratifs. 

 
 

Fait à Versailles, le 5 juin 2019 
 

Le Préfet, 
Pour le Préfet et par délégation, 

Le Sous-Préfet, Directeur de Cabinet, 
 

 
 

Thierry LAURENT 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

En application de l’article L411-2 du code des relations entre le public et l’administration, cette 
décision peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Versailles. 
Conformément aux articles R421-1 à R421-5 du code de justice administrative, ce recours peut être 
introduit dans un délai de deux mois à compter de l’affichage du recueil des actes administratifs. 
 
Au préalable, dans ce délai, peuvent être exercés un recours gracieux auprès du préfet des Yvelines et 
un recours hiérarchique auprès du ministre de l’Intérieur (direction des libertés publiques et des 
affaires juridiques – bureau des polices administratives). 
 
Le délai de recours contentieux, prorogé par l’exercice de ces recours administratifs, ne 
recommencent à courir à l’égard de la décision initiale que lorsqu’ils ont été l’un l’autre rejetés (le 
silence de l’administration pendant un délai de quatre mois vaut décision implicite de rejet). 

 

Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - Bureau des Polices Administratives - 78-2019-06-05-007 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un
système de vidéoprotection à l’INSTITUT UNIVERSITAIRE DE TECHNOLOGIE 78200 MANTES LA JOLIE 79



Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure -

Bureau des Polices Administratives

78-2019-06-05-006

Arrêté portant modification d’autorisation d’installation

d’un système de vidéoprotection à la STATION TOTAL

RELAIS PRUNAY 78660 PRUNAY EN YVELINES

Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - Bureau des Polices Administratives - 78-2019-06-05-006 - Arrêté portant modification d’autorisation
d’installation d’un système de vidéoprotection à la STATION TOTAL RELAIS PRUNAY 78660 PRUNAY EN YVELINES 80



 
 

PRÉFET DES YVELINES 
 

 
 

Préfecture des Yvelines 
1 Rue Jean Houdon - 78010 Versailles cedex - Tél. : 01.39.49.78.00 - Fax : 01.39.49.75.15 

Retrouvez nos jours et horaires d'accueil du public sur le site www.yvelines.gouv.fr 
  

 Page 1 sur 3 

 
 

Le Préfet des Yvelines, 
Officier de la Légion d'Honneur, 
 

 

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment les articles L223-1 à L223-9 et L251-1 à L255-1 et 
R251-1 à R253-4 ; 
 
Vu l’arrêté ministériel du 3 août 2007 portant définition des normes techniques des systèmes de 
vidéoprotection ; 
 
Vu l’arrêté préfectoral n° 2014020-0006 du 20 janvier 2014 portant autorisation d’installation d’un 
système de videoprotection sis Route Nationale 10, Hameau de l'Abbé 78660 PRUNAY EN 
YVELINES ; 
 
Vu la demande de modification d'autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection situé  
Route Nationale 10, Hameau de l'Abbé 78660 PRUNAY EN YVELINES présentée par la 
représentante de la STATION TOTAL RELAIS PRUNAY - TOTAL MARKETING FRANCE ; 
 
Vu le rapport établi par le référent sûreté ; 
 
Vu le récépissé de déclaration d’un système de vidéoprotection délivré le 05 avril 2019 ; 
 
Vu l'avis émis par la commission départementale de vidéoprotection en sa séance du 14 mai 2019 ; 
 
Sur proposition du Sous-Préfet, Directeur de Cabinet du Préfet des Yvelines,  
 

Arrête : 
 

Article 1er : La représentante de la STATION TOTAL RELAIS PRUNAY - TOTAL 
MARKETING FRANCE est autorisée, pour une durée de cinq ans renouvelable, dans les conditions 
fixées au présent arrêté à mettre en œuvre à l'adresse sus-indiquée un système de vidéoprotection 
conformément au dossier présenté, annexé à la demande enregistrée sous le numéro 2009/0152. Les 
caméras filmant des zones privées non accessibles au public n’entrent pas dans le champ d’application 
de l’article L252-1 du code de la sécurité intérieure et ne sont donc pas soumises à autorisation 
préfectorale. 
 
Le système considéré répond aux finalités prévues par la loi : 

 
 
Préfecture 
Cabinet  
Service des sécurités 
Bureau des Polices Administratives 

 
 

Arrêté n° 
portant modification d’autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection à la 

STATION TOTAL RELAIS PRUNAY - TOTAL MARKETING  FRANCE  
Route Nationale 10, Hameau de l'Abbé 78660 PRUNAY EN YVELINES 

Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - Bureau des Polices Administratives - 78-2019-06-05-006 - Arrêté portant modification d’autorisation
d’installation d’un système de vidéoprotection à la STATION TOTAL RELAIS PRUNAY 78660 PRUNAY EN YVELINES 81



 
 

 Page 2 sur 3 

 
Sécurité des personnes, Lutte contre la démarque inconnue 
 
Il ne devra pas être destiné à alimenter un fichier nominatif. 
 
Le système doit être conforme aux normes techniques fixées par la réglementation en vigueur. 
 
Article 2 : Sans préjudice des sanctions pénales applicables, la présente autorisation, pourra, après que 
l'intéressé aura été mis à même de présenter ses observations, être retirée en cas de manquement aux 
dispositions des articles L251-2, L251-3, L252-1 à L252-6, L253-1 à L253-5 du code de la sécurité 
intérieure ou à celle résultant de l’article R252-11 du code de la sécurité intérieure, et en cas de 
modification des conditions au vu desquelles elle a été délivrée. 
 
Cette autorisation ne vaut qu'au regard du code la sécurité intérieure. Elle est délivrée sans préjudice 
d'autres procédures éventuellement applicables (code du travail, code civil, code pénal...). 
 
Article 3 : Le public devra être informé dans les lieux ou l’établissement concernés, par une 
signalétique appropriée à chaque point d’accès du public, de l'existence du système de vidéoprotection 
et de l'autorité ou de la personne responsable, notamment pour le droit d'accès aux images des 
conditions dans lesquelles il peut exercer son droit d'accès aux enregistrements. Les panonceaux 
comporteront un pictogramme représentant une caméra et mentionneront les références du code 
susvisé et les références du service et de la fonction du titulaire du droit d’accès ainsi que le numéro de 
téléphone auquel celui-ci sera joignable. 
 
Le droit d’accès aux images pourra s’exercer auprès du responsable de la station à l'adresse suivante : 
 
STATION TOTAL RELAIS PRUNAY - TOTAL MARKETING FRANCE 
Route Nationale 10 
Hameau de l'Abbé 
78660 LE PRUNAY EN YVELINES. 

 
Article 4 : Hormis le cas d'une enquête de flagrant délit, d'une enquête préliminaire ou d'une 
information judiciaire, les enregistrements seront détruits dans un délai maximum de 30 jours. 
 
Article 5 : Le titulaire de l’autorisation devra tenir un registre mentionnant les enregistrements 
réalisés, la date de destruction des images et, le cas échéant, la date de leur transmission au Parquet. 
 
Article 6 : Le responsable de la mise en œuvre du système devra se porter garant des personnes 
susceptibles d'intervenir dans l'exploitation ou le visionnage des images ainsi que dans la maintenance 
du système mis en place. Des consignes très précises sur la confidentialité des images captées ou/et 
enregistrées et des atteintes à la vie privée qu'elles peuvent éventuellement impliquer seront données à 
toutes les personnes concernées. 
 
Article 7 : L'accès à la salle de visionnage, d'enregistrement et de traitement des images devra être 
strictement interdit à toute personne n'y ayant pas une fonction précise ou qui n'aura pas été 
préalablement habilitée et autorisée par l'autorité responsable du système ou de son exploitation. 
 
Article 8 : Les agents des services de la police ou de la gendarmerie nationales ainsi que les agents des 
douanes ou des services d’incendie, individuellement désignés et dûment habilités par le chef d’unité à 
compétence départementale, régionale, zonale ou nationale où ils sont affectés, seront destinataires 
des images et enregistrement de systèmes de vidéoprotection conformément à l’article L252-3 du code 
de la sécurité intérieure. 
 
Article 9 : Le droit d'accès aux informations enregistrées est réglé par les dispositions de l’article 
L253-5 du code de la sécurité intérieure. 
 

Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - Bureau des Polices Administratives - 78-2019-06-05-006 - Arrêté portant modification d’autorisation
d’installation d’un système de vidéoprotection à la STATION TOTAL RELAIS PRUNAY 78660 PRUNAY EN YVELINES 82



 
 

 Page 3 sur 3 

 
 
 
Article 10 : Toute modification présentant un caractère substantiel devra faire l'objet d'une déclaration 
auprès des services préfectoraux (notamment changement d'activité dans les lieux protégés - 
changement dans la configuration des lieux - changement affectant la protection des images). 

 
Article 11 : Le système concerné devra faire l’objet d’une nouvelle autorisation administrative 
préalable au terme du délai des cinq ans : une nouvelle demande devra être présentée à la Préfecture 
quatre mois avant l’échéance de ce délai. 
 
Article 12 : Le Sous-Préfet, Directeur de Cabinet du Préfet des Yvelines, le Directeur départemental 
de la sécurité publique des Yvelines et le Commandant du groupement départemental de gendarmerie 
des Yvelines sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera 
notifié à la représentante de la STATION TOTAL RELAIS PRUNAY - TOTAL MARKETING 
FRANCE, 562 avenue du Parc de l’Ile  92029 NANTERRE CEDEX, pétitionnaire, et fera l’objet 
d’une insertion au recueil des actes administratifs. 

 
 

Fait à Versailles, le 5 juin 2019 
 

Le Préfet, 
Pour le Préfet et par délégation, 

Le Sous-Préfet, Directeur de Cabinet, 
 

 
 

Thierry LAURENT 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
En application de l’article L411-2 du code des relations entre le public et l’administration, cette 
décision peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Versailles. 
Conformément aux articles R421-1 à R421-5 du code de justice administrative, ce recours peut être 
introduit dans un délai de deux mois à compter de l’affichage du recueil des actes administratifs. 
 
Au préalable, dans ce délai, peuvent être exercés un recours gracieux auprès du préfet des Yvelines et 
un recours hiérarchique auprès du ministre de l’Intérieur (direction des libertés publiques et des 
affaires juridiques – bureau des polices administratives). 
 
Le délai de recours contentieux, prorogé par l’exercice de ces recours administratifs, ne 
recommencent à courir à l’égard de la décision initiale que lorsqu’ils ont été l’un l’autre rejetés (le 
silence de l’administration pendant un délai de quatre mois vaut décision implicite de rejet). 

Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - Bureau des Polices Administratives - 78-2019-06-05-006 - Arrêté portant modification d’autorisation
d’installation d’un système de vidéoprotection à la STATION TOTAL RELAIS PRUNAY 78660 PRUNAY EN YVELINES 83



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation

et des Elections

78-2019-06-19-001

Arrêté portant déclaration d'utilité publique et cessibilité

du projet de construction d'une habitation sur une parcelle

en état d'abandon manifeste sur le territoire de la commune

de Bois d'Arcy

Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - 78-2019-06-19-001 - Arrêté portant déclaration d'utilité publique et cessibilité du
projet de construction d'une habitation sur une parcelle en état d'abandon manifeste sur le territoire de la commune de Bois d'Arcy 84



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - 78-2019-06-19-001 - Arrêté portant déclaration d'utilité publique et cessibilité du
projet de construction d'une habitation sur une parcelle en état d'abandon manifeste sur le territoire de la commune de Bois d'Arcy 85



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - 78-2019-06-19-001 - Arrêté portant déclaration d'utilité publique et cessibilité du
projet de construction d'une habitation sur une parcelle en état d'abandon manifeste sur le territoire de la commune de Bois d'Arcy 86



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - 78-2019-06-19-001 - Arrêté portant déclaration d'utilité publique et cessibilité du
projet de construction d'une habitation sur une parcelle en état d'abandon manifeste sur le territoire de la commune de Bois d'Arcy 87




